

# BILANS

## WNIOSKI I OCENA

### 1. "Jest lepiej"

**P**od takim tytułem ukazało się w dobrze poinformowanej, prorządowej "Gazecie Wyborczej" z 9 sierpnia br. /s.2/ sprostowanie przekazanych poprzedniego dnia danych Głównego Urzędu Statystycznego, dotyczących stanu polskiej gospodarki po pierwszych 7 miesiącach 1990 roku. To jest niemal równo rok po objęciu władzy przez rząd Mazowieckiego-Balcerowicza, powołany pod protektoratem Zachodu i Wałęsy, za zgodą Kremla i Jaruzelskiego. W żadnym więc razie nie będący wyrazem demokracji ani niepodległości; a czy chociaż efektywności..?

Jak zapewnia autorka sprostowania - "produkcja sprzedana w lipcu br. była niższa o jedną czwartą /23,8 proc./ niż w lipcu ubiegłego roku, a nie o jedną trzecią jak podałam, i niższa o 12,5 proc. niż w czerwcu tego roku /a nie o 22,5 proc./. Czytelników i Główny Urząd Statystyczny bardzo przepraszam". Rzeczywiście, jest co prostować i za co przepraszac.

**W** wyniku przegrania II-ej wojny światowej, spadek produkcji w Niemczech - w trzech strefach okupacyjnych zachodnich aliantów - oceniano na ok. 22 procent. Czyli w granicach jednej piątej. A tu mamy sprostowania i spór o to, czy na skutek polityki "własnego" rządu produkcja w czasie pokoju spadła: o jedną czwartą czy o jedną trzecią!

Zupełnie to nie przeszkadza arcyekonomistom rządowym - co prawda ostentacyjnie wyraźnie spuszczającym z aroganckiego tonu i coraz ciszej dudniącym w werble propagandowe - zachłystywać się tym spadkiem produkcji jako... osiągnięciem polityki rządu /po co więc prostować i umniejszać skalę tych "osiągnięć"?. Biorąc pod uwagę przytoczoną wyżej, miesięczną stopę dynamiki pogłębiania spadku produkcji - o 12,5 proc. w lipcu br. w stosunku do czerwca br. - powody do "zadowolenia" rosną dosłownie z dnia na dzień.

Obecnie bijemy pod tym względem wszelkie rekordy możliwe do pobicia - nie wyłączając ekonomicznych kosztów stanu wojennego po puczu 13 grudnia i kolejnych etapów reform władzy "ludowej" /tzw. operacji cenowo-dochodowych/. W ramach "osiągnięć" udało się np. pobić największą

